
 

 

UCHWAŁA NR LXI/748/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. 

poz. 412, 658, 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 132 410,00 zł w związku z Uchwałą 

Zarządu Województwa Łódzkiego nr 0511/2023 z dnia 16.06.2023 r. oraz na podstawie otrzymanego pisma nr 

RRI.7152.17.2023.JS w sprawie podziału środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu 

wyłączania z produkcji gruntów rolnych i leśnych w 2023 r.  

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

- § 6630 – Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, o kwotę 132 410,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 46 182,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.72.2023 z dnia 28 marca 2023 r. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

- § 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych), o kwotę 8 828,00 zł, 

w rozdziale 80104 - Przedszkola 

- § 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych), o kwotę 37 354,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 25 578,00 zł w związku ze 

zwiększeniem wpływów z najmu, odsetek bankowych, wynagrodzenia płatnika podatku dochodowego oraz 

wyżywienia uczniów w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Łasku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3094



2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

- § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze, o kwotę 5 000,00 zł, 

- § 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek, o kwotę 3 500,00 zł, 

- § 0970 - Wpływy z różnych dochodów, o kwotę 698,00 zł, 

w rozdziale 80120 - Licea ogólnokształcące 

- § 0610 - Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów , o kwotę 80,00 zł, 

- § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze, o kwotę 1 300,00 zł, 

w rozdziale 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 15 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 40 000,00 zł w związku ze 

zwiększeniem wpływów za odpłatność za pobyt w schroniskach oraz Domach Pomocy Społecznej oraz w związku 

ze zwrotem kosztów za eksploatację budynku przez wynajmujących pomieszczenia biurowe w siedzibie MGOPS 

w Łasku. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 18 500,00 zł, 

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej  

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 3 500,00 zł, 

w rozdziale 85295 - Pozostała działalność 

- § 0830 – Wpływy z usług, o kwotę 18 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 166 000,00 zł w związku z uzyskaniem 

większych wpływów niż zaplanowano. 

2. Zwiększenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

 nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

- § 0430 – Wpływy z opłaty targowej, o kwotę 160 000,00 zł 

w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3094



- § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 6 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 9 105,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.72.2023 z dnia 28 marca 2023 r. 

2. Zmniejszenia dochodów dokonuje się: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego 

- § 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych), o kwotę 6 534,00 zł, 

w rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

- § 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych), o kwotę 2 571,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 554 084,40 zł. 

2. Zwiększenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 600 - Transport i łączność 

w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 285 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Przebudowa drogi gminnej Nr 103207E w Gorczynie”, o kwotę 285 000,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

w grupie wydatków - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, o kwotę 160 429,40 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 

w grupie wydatków - Dotacje na zadania bieżące o kwotę 37 077,00 zł 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 9 078,00 zł 

w rozdziale 801020 - Licea ogólnokształcące 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 1 500,00 zł 

w rozdziale 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 15 000,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

w rozdziale 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  

w grupie wydatków - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, o kwotę 18 500,00 zł 

w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej  

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 3 500,00 zł 

w rozdziale 85295 - Pozostała działalność 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 18 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3094



w dziale 855 - Rodzina 

w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

w grupie wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, o kwotę 6 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 o kwotę 153 019,40 zł. 

2. Zmniejszenia wydatków dokonuje się: 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

w rozdziale 01043 - Infrastruktura wodociągowa wsi 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 50 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Łask”, o kwotę 50 000,00 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 10 000,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Łask”, o kwotę 10 000,00 zł 

w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 81 590,00 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Odnawialne źródła energii w gm. Łask”, o kwotę 81 590,00 zł 

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, o kwotę 

81 590,00 zł 

w dziale 926 - Kultura fizyczna 

w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe 

w grupie wydatków - Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 11 429,40 zł  

 zadanie inwestycyjne - „Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - sportowych wraz z poprawa 

bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wronowice”, o kwotę 11 429,40 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok: 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

z grupy wydatków – Dotacje na zadania bieżące, kwotę 10 000,00 zł  

do grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 10 000,00 zł  

z działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

z rozdziału 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

z grupy wydatków - Dotacje na zadania bieżące, kwotę 7 500,00 zł 

do działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

do rozdziału 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

do grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 7 500,00 zł  

z działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z rozdziału 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3094



z grupy wydatków - Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 12 000,00 zł 

do działu 750 - Administracja publiczna 

do rozdziału 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

do grupy wydatków – Wydatki związane z realizacją zadań statutowych, kwotę 12 000,00 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Dokonuje się zmian w wydatkach funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2023 rok polegających na: 

-  w sołectwie Teodory - przeniesieniu środków w ramach wydatków bieżących z działu 754, z rozdziału 75412, 

z zadania pn.: "Dotacja dla OSP Teodory na prace porządkowe przed budynkiem OSP w Teodorach”, kwotę 

5 000,00 oraz z zadania pn.: „Dotacja dla OSP Teodory na wykonanie zewnętrznej skrzynki elektrycznej przed 

budynkiem OSP w Teodorach", kwotę 2 500,00 zł do działu 921, do rozdziału 92109 na zadanie pn.” 

„Wykonanie prac porządkowych przed budynkiem świetlicy wiejskiej w Teodorach", kwotę 5 000,00 zł oraz na 

zadanie pod nazwą.: "Wykonanie zewnętrznej skrzynki elektrycznej przed budynkiem świetlicy wiejskiej 

w Teodorach„, kwotę 2 500,00 zł; 

- w sołectwie Wrzeszczewice Nowe - przeniesieniu środków w ramach wydatków bieżących w dziale 600, 

w rozdziale 60016, z zadania pn. "Poszerzenie pasa drogowego (103152E) odcinka o dł. 421 m", kwotę 

12 676,93 zł na zadanie pn.: „Wznowienie granic pasa drogowego nr 103152E na odcinku 421 we 

Wrzeszczewicach Nowych", kwotę 3 000,00 zł oraz na zadanie pn.: "Zakup tłucznia kamiennego na utwardzenie 

drogi  nr 103151E we Wrzeszczewicach Nowych", kwotę 9 676,93 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łask na 2023 rok polegających na przeniesieniu przychodów: 

z § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, kwotę 20 000 000,00 zł 

na § 931 - Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych, kwotę 20 000 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 12. 1. Po dokonaniu zmian w budżecie ustala się planowany deficyt budżetowy na rok 2023 stanowiący 

różnicę między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 27.691.457,42 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany przychodami z emisji papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych) w wysokości  19.034.630,72 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.641.398,98 zł, 

przychodami z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 83.863,08 zł oraz przychodami z tytułu 

nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 6.931.564,64 zł. 

§ 13. W uchwale Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łask na rok 2023: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacji komunalnych)  na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów, pożyczek oraz sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 40.400.000,00 zł; 

2) z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu do wysokości 3.200.000,00 zł.”; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Upoważnia się Burmistrza Łasku do zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 

3.000.000,00 zł.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3094



§ 14. Dokonuje się zmian w planowanych w budżecie Gminy Łask na 2023 rok wydatkach inwestycyjnych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Dokonuje się zmian w planowanych kwotach na dotacje udzielane z budżetu Gminy Łask w 2023 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 16. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmienionej zarządzeniami Burmistrza: Nr 1/2023 z dnia 2 stycznia 2023 r., Nr 11/2023 z dnia 10 stycznia 2023 r., 

Nr 16/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r., Nr 35/2023 z dnia 9 lutego 2023 r., Nr 48/2023 z dnia 28 lutego 2023 r., 

Nr 50/2023 z dnia 28 lutego 2023 r., Nr 62/2023 z dnia 9 marca 2023 r., Nr 81/2023 z dnia 31 marca 2023 r, 92/2023 

z dnia 6 kwietnia 2023 r., Nr 109/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r., Nr 117/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

Nr 129/2023 z dnia 10 maja 2023 r., Nr 130/2023 z dnia 10 maja 2023 r., Nr 133/2023 z dnia 11 maja 2023 r., 

Nr 142/2023 z dnia 22 maja 2023 r., Nr 151/2023 z dnia 31 maja 2023 r., Nr 162/2023 z dnia 15 czerwca 2023 r., 

uchwałą Nr LV/679/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 30 stycznia 2023 r., uchwałą Nr LVI/685/2023 Rady 

Miejskiej w Łasku z dnia 8 lutego 2023 r., uchwałą Nr LVII/703/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 27 lutego 

2023 r., uchwałą Nr LVIII/707/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 29 marca 2023 r. oraz uchwałą  

Nr LX/728/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 10 maja 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 2, § 3, § 

4, § 5, § 6, § 7, § 8 i § 9 niniejszej uchwały: 

1) w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 17. W wyniku zmian, o których mowa w § 1, § 2, § 3, § 4, § 5, § 6, § 7, § 8, § 9, § 10 i § 11 oraz w wyniku 

zmian dokonanych zarządzeniem Nr 129/2023 Burmistrza Łasku z dnia 10 maja 2023 r. i zarządzeniem 

Nr 142/2023 z dnia 22 maja 2023 r., nowe brzmienie do uchwały budżetowej Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej 

w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje: 

1) Załącznik Nr 4 "Plan dochodów i wydatków na rok 2023 na zadania realizowane w drodze umów i porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 6 "Przychody i rozchody budżetu Gminy Łask na rok 2023”, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 "Planowany wykaz zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania", zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik Nr 8 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok", 

zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik Nr 12 "Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2023 rok", zgodnie z załącznikiem Nr 10 do 

niniejszej uchwały. 

§ 18. W uchwale Nr LX/728/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 10 maja 2023 roku w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2023 § 12 otrzymuje brzmienie: 

"§ 12. W uchwale Nr LII/663/2022 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łask na rok 2023: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się limit zobowiązań na rok budżetowy: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek  na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz 

sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 26.000.000,00 zł; 

2) z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu do wysokości 3.200.000,00 zł.”; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Upoważnia się Burmistrza Łasku do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu pożyczek, kredytów w wysokości do 965.369,28 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3094



2) z tytułu pożyczek, kredytów w wysokości do 19.034.630,72 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

planowanego deficytu; 

3) z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu do kwoty 3.000.000,00 zł.”. 

§ 19. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2023. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Robert Bartosik 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3094



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dochody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
45 945 102,00 0,00 160 000,00 46 105 102,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
10 391 950,00 0,00 160 000,00 10 551 950,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0430 Wpływy z opłaty targowej 174 250,00 0,00 160 000,00 334 250,00 

801     Oświata i wychowanie 4 887 793,04 -9 105,00 71 760,00 4 950 448,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
92 219,04 0,00 0,00 92 219,04 

  80101   Szkoły podstawowe 415 320,04 0,00 9 198,00 424 518,04 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
92 219,04 0,00 0,00 92 219,04 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
102 850,00 0,00 5 000,00 107 850,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 350,00 0,00 3 500,00 24 850,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 698,00 2 198,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 72 250,00 0,00 8 828,00 81 078,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
41 000,00 0,00 8 828,00 49 828,00 

  80104   Przedszkola  1 479 223,00 0,00 37 354,00 1 516 577,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
1 046 000,00 0,00 37 354,00 1 083 354,00 

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 36 000,00 -6 534,00 0,00 29 466,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3094



    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
21 000,00 -6 534,00 0,00 14 466,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 2 300,00 0,00 1 380,00 3 680,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 

świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 50,00 0,00 80,00 130,00 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
2 250,00 0,00 1 300,00 3 550,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 2 823 400,00 0,00 15 000,00 2 838 400,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 1 428 900,00 0,00 15 000,00 1 443 900,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 
9 000,00 -2 571,00 0,00 6 429,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
9 000,00 -2 571,00 0,00 6 429,00 

852     Pomoc społeczna 3 226 923,00 0,00 40 000,00 3 266 923,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 292 500,00 0,00 18 500,00 311 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 16 500,00 0,00 18 500,00 35 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 503 230,00 0,00 3 500,00 506 730,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 18 500,00 0,00 3 500,00 22 000,00 

  85295   Pozostała działalność 248 187,00 0,00 18 000,00 266 187,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0830 Wpływy z usług 19 000,00 0,00 18 000,00 37 000,00 

855     Rodzina 9 577 779,50 0,00 6 000,00 9 583 779,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
8 556 271,50 0,00 6 000,00 8 562 271,50 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 688,00 0,00 6 000,00 23 688,00 

bieżące razem: 113 972 864,76 -9 105,00 277 760,00 114 241 519,76 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
225 187,08 0,00 0,00 225 187,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3094



majątkowe 

600     Transport i łączność 8 653 066,00 0,00 132 410,00 8 785 476,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 662 736,00 0,00 0,00 1 662 736,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 8 653 066,00 0,00 132 410,00 8 785 476,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 662 736,00 0,00 0,00 1 662 736,00 

    6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 132 410,00 132 410,00 

majątkowe razem: 14 566 054,28 0,00 132 410,00 14 698 464,28 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 918 950,81 0,00 0,00 2 918 950,81 

Ogółem: 128 538 919,04 -9 105,00 410 170,00 128 939 984,04 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 144 137,89 0,00 0,00 3 144 137,89 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 3094



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Wydatki budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 825 623,43 380 623,43 380 623,43 3 188,56 377 434,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 445 000,00 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 775 623,43 380 623,43 380 623,43 3 188,56 377 434,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 0,00 0,00 

  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

przed zmianą 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 27 987 897,15 6 327 114,96 4 368 274,96 18 000,00 4 350 274,96 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 21 660 782,19 21 660 782,19 3 223 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 272 897,15 6 327 114,96 4 368 274,96 18 000,00 4 350 274,96 1 800 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 21 945 782,19 21 945 782,19 3 223 000,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 25 434 085,75 3 821 874,16 3 821 874,16 14 000,00 3 807 874,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 612 211,59 21 612 211,59 3 223 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 719 085,75 3 821 874,16 3 821 874,16 14 000,00 3 807 874,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 897 211,59 21 897 211,59 3 223 000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 15 255 325,30 13 201 227,75 12 482 108,32 10 651 939,74 1 830 168,58 41 765,05 505 650,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 172 429,40 172 429,40 172 429,40 160 429,40 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 427 754,70 13 373 657,15 12 654 537,72 10 812 369,14 1 842 168,58 41 765,05 505 650,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 14 129 471,93 12 075 374,38 11 880 920,00 10 177 010,00 1 703 910,00 0,00 22 750,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 172 429,40 172 429,40 172 429,40 160 429,40 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 301 901,33 12 247 803,78 12 053 349,40 10 337 439,40 1 715 910,00 0,00 22 750,00 171 704,38 0,00 0,00 2 054 097,55 2 054 097,55 1 128 344,09 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 971 485,75 390 415,00 320 715,00 66 900,00 253 815,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 963 985,75 382 915,00 320 715,00 66 900,00 253 815,00 8 000,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 922 175,75 341 105,00 271 405,00 66 900,00 204 505,00 15 500,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 3094



po zmianach 914 675,75 333 605,00 271 405,00 66 900,00 204 505,00 8 000,00 54 200,00 0,00 0,00 0,00 581 070,75 581 070,75 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 51 142 376,18 51 110 396,18 46 130 586,86 35 577 187,05 10 553 399,81 4 559 140,35 341 819,77 78 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 62 655,00 62 655,00 25 578,00 0,00 25 578,00 37 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 205 031,18 51 173 051,18 46 156 164,86 35 577 187,05 10 578 977,81 4 596 217,35 341 819,77 78 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 25 848 000,99 25 816 020,99 23 193 595,79 18 962 405,39 4 231 190,40 2 300 000,00 243 576,00 78 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 155,00 46 155,00 9 078,00 0,00 9 078,00 37 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 894 155,99 25 862 175,99 23 202 673,79 18 962 405,39 4 240 268,40 2 337 077,00 243 576,00 78 849,20 0,00 0,00 31 980,00 31 980,00 0,00 0,00 0,00 

  80120 Licea ogólnokształcące 

przed zmianą 1 734 760,11 1 734 760,11 1 727 195,83 1 515 876,83 211 319,00 0,00 7 564,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 736 260,11 1 736 260,11 1 728 695,83 1 515 876,83 212 819,00 0,00 7 564,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 6 059 823,51 6 059 823,51 6 044 123,51 2 609 696,51 3 434 427,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 074 823,51 6 074 823,51 6 059 123,51 2 609 696,51 3 449 427,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 673 455,00 673 455,00 459 455,00 245 400,00 214 055,00 212 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 673 455,00 673 455,00 469 455,00 245 400,00 224 055,00 202 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 575 000,00 575 000,00 427 000,00 245 400,00 181 600,00 146 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 575 000,00 575 000,00 437 000,00 245 400,00 191 600,00 136 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 8 585 273,00 8 585 273,00 5 903 084,53 3 830 174,00 2 072 910,53 0,00 2 682 188,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 625 273,00 8 625 273,00 5 924 584,53 3 830 174,00 2 094 410,53 0,00 2 700 688,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

przed zmianą 476 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 494 500,00 494 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 2 546 830,00 2 546 830,00 2 471 844,78 2 052 200,00 419 644,78 0,00 74 985,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 550 330,00 2 550 330,00 2 475 344,78 2 052 200,00 423 144,78 0,00 74 985,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 519 187,00 1 519 187,00 1 270 865,75 0,00 1 270 865,75 0,00 248 321,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 537 187,00 1 537 187,00 1 288 865,75 0,00 1 288 865,75 0,00 248 321,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 10 488 719,50 10 488 719,50 2 513 160,50 1 946 500,00 566 660,50 0,00 7 975 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 494 719,50 10 494 719,50 2 519 160,50 1 946 500,00 572 660,50 0,00 7 975 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 8 373 476,50 8 373 476,50 728 417,50 696 500,00 31 917,50 0,00 7 645 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 3094



po zmianach 8 379 476,50 8 379 476,50 734 417,50 696 500,00 37 917,50 0,00 7 645 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 20 618 885,00 14 701 599,00 14 651 599,00 337 500,00 14 314 099,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 917 286,00 5 917 286,00 968 625,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -103 590,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 590,00 -91 590,00 -81 590,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 515 295,00 14 689 599,00 14 639 599,00 337 500,00 14 302 099,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 825 696,00 5 825 696,00 887 035,00 0,00 0,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

przed zmianą 300 000,00 155 000,00 155 000,00 7 500,00 147 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 288 000,00 143 000,00 143 000,00 7 500,00 135 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

przed zmianą 1 004 255,00 35 630,00 35 630,00 0,00 35 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 968 625,00 968 625,00 968 625,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -81 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -81 590,00 -81 590,00 -81 590,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 922 665,00 35 630,00 35 630,00 0,00 35 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887 035,00 887 035,00 887 035,00 0,00 0,00 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 6 625 290,00 1 941 730,00 1 941 730,00 0,00 1 941 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 683 560,00 4 683 560,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 615 290,00 1 941 730,00 1 941 730,00 0,00 1 941 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 673 560,00 4 673 560,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 4 839 209,57 4 381 432,61 495 022,57 0,00 495 022,57 3 792 500,00 0,00 93 910,04 0,00 0,00 457 776,96 457 776,96 320 476,96 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 846 709,57 4 388 932,61 502 522,57 0,00 502 522,57 3 792 500,00 0,00 93 910,04 0,00 0,00 457 776,96 457 776,96 320 476,96 0,00 0,00 

  92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

przed zmianą 2 722 403,46 2 585 103,46 273 603,46 0,00 273 603,46 2 311 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 300,00 137 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 729 903,46 2 592 603,46 281 103,46 0,00 281 103,46 2 311 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 300,00 137 300,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 3 140 490,00 2 937 800,00 2 868 800,00 1 686 000,00 1 182 800,00 50 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 202 690,00 202 690,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 429,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 429,40 -11 429,40 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 129 060,60 2 937 800,00 2 868 800,00 1 686 000,00 1 182 800,00 50 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 191 260,60 191 260,60 0,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 222 990,00 20 300,00 20 300,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 690,00 202 690,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 429,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 429,40 -11 429,40 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 211 560,60 20 300,00 20 300,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 260,60 191 260,60 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 156 230 376,46 123 404 662,79 97 415 787,18 54 612 274,05 42 803 513,13 10 922 905,40 12 332 330,59 503 303,62 0,00 2 230 336,00 32 825 713,67 32 825 713,67 5 640 446,05 0,00 0,00 

zmniejszenie -182 519,40 -29 500,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 -17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -153 019,40 -153 019,40 -81 590,00 0,00 0,00 

zwiększenie 583 584,40 298 584,40 243 007,40 160 429,40 82 578,00 37 077,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 631 441,46 123 673 747,19 97 646 794,58 54 772 703,45 42 874 091,13 10 942 482,40 12 350 830,59 503 303,62 0,00 2 230 336,00 32 957 694,27 32 957 694,27 5 558 856,05 0,00 0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 3094



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Przychody budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 20 000 000,00 - 20 000 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 3094



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Wydatki inwestycyjne Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 445 000,00 -50 000,00 1 395 000,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 285 000,00 -50 000,00 235 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00 -50 000,00 235 000,00 

      Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Łask 285 000,00 -50 000,00 235 000,00 

600     Transport i łączność 21 660 782,19 285 000,00 21 945 782,19 

  60016   Drogi publiczne gminne 21 612 211,59 285 000,00 21 897 211,59 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 272 441,59 285 000,00 13 557 441,59 

      Przebudowa drogi gminnej Nr 103207E w Gorczynie 2 501 000,00 285 000,00 2 786 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 917 286,00 -91 590,00 5 825 696,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 968 625,00 -81 590,00 887 035,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 299 250,00 -81 590,00 217 660,00 

      Odnawialne źródła energii w gm. Łask  299 250,00 -81 590,00 217 660,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 683 560,00 -10 000,00 4 673 560,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 150 000,00 -10 000,00 2 140 000,00 

      Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie 

Łask 2 150 000,00 -10 000,00 2 140 000,00 

926     Kultura fizyczna 202 690,00 -11 429,40 191 260,60 

  92601   Obiekty sportowe 202 690,00 -11 429,40 191 260,60 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 690,00 -11 429,40 191 260,60 

      
Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wronowice 
60 000,00 -11 429,40 48 570,60 

            

Razem: 32 825 713,67 131 980,60 32 957 694,27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 3094



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Łask na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 596 570,75 -7 500,00 589 070,75 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 596 570,75 -7 500,00 589 070,75 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
15 500,00 -7 500,00 8 000,00 

801     Oświata i wychowanie 4 559 140,35 37 077,00 4 596 217,35 

  80101   Szkoły podstawowe 2 300 000,00 37 077,00 2 337 077,00 

    2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 2 300 000,00 37 077,00 2 337 077,00 

851     Ochrona zdrowia 212 000,00 -10 000,00 202 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 146 000,00 -10 000,00 136 000,00 

    2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

114 000,00 -10 000,00 104 000,00 

                  

Razem: 11 640 407,37 19 577,00 11 659 984,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 3094



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na rok 2023  

na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Nazwa 

 

Dochody 

 

Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność 375 902,96 375 902,96 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 243 492,96 - 

 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

243 492,96 - 

60004  Lokalny transport zbiorowy - 243 492,96 

  w tym: 

dotacje na zadania bieżące 
- 243 492,96 

60016  Drogi publiczne gminne 132 410,00 - 

 6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

132 410,00 - 

60016  Drogi publiczne gminne - 132 410,00 

  w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- 132 410,00 

750   Administracja publiczna - 1 765,05 

 75095  Pozostała działalność - 1 765,05 

 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

- 1 765,05 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 000,00 37 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 3094



 92116  Biblioteki 37 000,00 - 

 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

37 000,00 - 

92116  Biblioteki - 37 000,00 

  w tym: 

dotacje na zadania bieżące 

-  

37 000,00 

RAZEM 

w tym: 

-na wydatki bieżące 

-na wydatki inwestycyjne 

412 902,96 

 

 

280 492,96 

132 410,00 

414 668,01 

 

 

282 258,01 

132 410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 3094



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody  

Budżetu Gminy Łask  

na rok 2023 

 

§ Treść Plan 

Przychody ogółem 30 685 974,42 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 641 398,98 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 1 641 398,98 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

83 863,08 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 83 863,08 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

931 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych, w tym: 20 000 000,00 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 19 034 630,72  

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 965 369,28 

950 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 029 147,72 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 0,00 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 2 029 147,72 

957 

Nadwyżki z lat ubiegłych 6 931 564,64 

/-/ na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 6 931 564,64 

/-/ na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 0,00 

Rozchody ogółem 2 994 517,00 

992 Spłaty kredytów i pożyczek 2 994 517,00 

 

Dochody 128 939 984,04 Wydatki 156 631 441,46 

Przychody ogółem 30 685 974,42 Rozchody ogółem 2 994 517,00 

z tego:  z tego:  

905 – Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

1 641 398,98 

 

 

 

 

 

 

 

992 – Spłata otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów 

2 994 517,00 

w tym:    

WFOŚiGW w Łodzi 194 517,00 

Bank Spółdzielczy w Poddębicach 800 000,00 

Ludowy Bank Spółdzielczy Bank 

Spółdzielczy w Zduńskiej Woli  

1 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 3094



ustawach 

906 - Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

950 - Wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

931 – Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 

957 – Nadwyżki z lat ubiegłych 

 

 

83 863,08 

 

 

 

 

 

 

 

2 029 147,72 

 

20 000 000,00 

 

6 931 564,64 

Ludowy Bank Spółdzielczy w 

Lututowie 

1 000 000,00 

OGÓŁEM: 159 625 958,46 OGÓŁEM: 159 625 958,46 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 3094



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Planowany wykaz zadań inwestycyjnych  

wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne zadania 

 
 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Paragraf 

 

Nazwa i numer zadania 

 

Planowana kwota 

na 2023 rok 

1. 2. 3. 4. 5 

010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Łask*  
I/3/01010/2009 

235 000,00 

  01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gorczynie*  
I/1/01010/2016 

1 160 000,00 

Dział 010 1 395 000,00 

600 60016 6050 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

8 050 000,00 

  

  

  

  

  

  

60016 6060 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

660 000,00 

60016 6370 
Budowa dróg gminnych w Łasku i Woli Łaskiej*  
I/25/60016/2019 

1 899 950,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103172E w 

Borszewicach i Woli Bałuckiej*  
I/15/60016/2020 

16 671,09 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

1 715 000,00 

60016 6370 
Przebudowa drogi gminnej nr 103184E we 

Wronowicach*  
I/5/60016/2017 

2 556 820,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103207E w 

Gorczynie*  
I/6/60016/2019 

2 786 000,00 

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej nr 103232E w Rokitnicy*  
I/14/60016/2017 

500 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg gminnych w Woli Łaskiej i 

Ostrowie* 
I/9/60016/2022 

193 000,00 

60016 6050 
Przebudowa dróg w Orchowie* 
I/5/60016/2022 

92 000,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Letniej, ul. Ignacego Krasickiego i ul. 

Władysława Jagiełły w Łasku* 
I/7/60016/2023 

59 409,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 3094



60016 6057 
Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym* 
I/13/60016/2020 

1 662 736,00 

60016 6059 
Przebudowa ulicy Lipowej w Okupie Małym* 
I/13/60016/2020 

1 560 264,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Nowobrackiej w Łasku* 
I/5/60016/2023 

27 933,30 

60016 6050 
Przebudowa ul. Szpitalnej w Łasku* 
I/6/60016/2023 

49 077,00 

60016 6050 
Przebudowa ul. Zagajnikowej i Kolonijnej w Łasku* 
I/8/60016/2023 

58 351,20 

60016 6050 
Przebudowa ulicy Rolniczej i Krótkiej w Okupie 

Małym * 
I/13/60016/2021 

10 000,00 

60017 6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej Ostrów-Osiedle*  
I/16/60017/2020 

48 570,60 

Dział 600 21 945 782,19 

630 63003 6050 
Rozwój infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej w 

Gminie Łask* 
I/10/63003/2022 

100 000,00 

Dział 630 100 000,00 

700 70001 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych  

- Modernizacja pomieszczeń biurowych 

przeznaczonych na nową siedzibę ZGM w Łasku 
I/1/70001/2023 

114 030,22 

  70005 6060 
Wykup gruntów i nieruchomości* 
I/26/70005/2019 

261 000,00 

Dział 700 375 030,22 

750 75023 6050 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

925 753,46 

  

75023 6057 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

127 262,80 

75023 6059 
Przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Łasku* 
I/30/75023/2019 

639 418,44 

75023 6067 

Cyfrowa Gmina - wsparcie rozwoju cyfrowego 

Urzędu Miejskiego w Łasku oraz zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa* 
I/13/75023/2022 

361 662,85 

Dział 750 2 054 097,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 3094



754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Okupie na budowę 

budynku remizy strażackiej w Okupie Małym 

317 425,47 

  

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP Teodory na zakup i 

montaż instalacji wentylacyjnej do odprowadzania 

spalin samochodowych z garażu jednostki OSP w 

Teodorach  

23 645,28 

75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  

 - Dotacja celowa dla OSP w Łasku na 

Termomodernizację budynku remizy OSP w Łasku 

240 000,00 

Dział 754 581 070,75 

801 80101 6050 
Zakup i montaż platformy przyschodowej dla potrzeb 

osób niepełnosprawnych w SP Nr 5 w Łasku 
I/10/80101/2023 

31 980,00 

Dział 801 31 980,00 

900 90001 6050 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w 

aglomeracji Łask* 
I/8/90001/2022 

145 000,00 

  

  

  

  

90005 6057 
Odnawialne źródła energii w gm. Łask 
I/22/90005/2020 

669 375,00 

90005 6059 
Odnawialne źródła energii w gm. Łask 
I/22/90005/2020 

217 660,00 

90015 6050 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 140 000,00 

90015 6370 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Gminie Łask* 
I/11/90015/2020 

2 533 560,00 

90026 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych       

- Dotacje celowe dla mieszkańców w ramach 

projektu: "Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Łask"    

62 401,00 

90095 6050 
Budowa zbiornika wodnego w Łasku*  
I/15/90095/2015 

54 000,00 

90095 6050 

Zagospodarowanie skweru przy ul. Kościuszki w 

Łasku do celów rekreacyjnych wraz z poprawą 

estetyki przestrzeni publicznej* 
I/15/90095/2022 

3 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 3094



Dział 900 5 825 696,00 

921 92105 6057 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

6 378,85 

  

  

  

92105 6059 

Zakup i montaż wykładziny podłogowej do Sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/17/92105/2022 

13 300,00 

92105 6057 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

97 798,11 

92105 6059 

Zakup i montaż wyposażenia multimedialnego do sali 

konferencyjnej w zrewitalizowanej kamienicy przy 

Pl. 11 Listopada 1 w Łasku* 
I/16/92105/2022 

203 000,00 

92109 6050 
Modernizacja Domu Ludowego w Sięganowie* 
I/4/92109/2021 

130 000,00 

92109 6050 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we 

Wrzeszczewicach* 
I/28/92109/2011/2014 

7 300,00 

Dział 921 457 776,96 

926 92601 6050 

Budowa ogrodzenia i zagospodarowanie działki 

gminnej nr 192/1 w Woli Łaskiej* 

I/9/70005/2021  

38 000,00 

  

  

  

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Bałucz* 

I/18/90095/2021  

13 000,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa Wola 

Stryjewska* 

I/24/90095/2020  

14 200,00 

92601 6050 

Zagospodarowanie działki do celów rekreacyjno - 

sportowych wraz z poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie sołectwa 

Wronowice* 

I/10/70005/2020  

48 570,60 

92601 6050 
Modernizacja i rozbudowa Centrum Sportu i 

Rekreacji w Łasku 
I/22/92601/2021* 

77 490,00 

Dział 926 191 260,60 

OGÓŁEM: 32 957 694,27 

* Zadanie wieloletnie ujęte w WPF Gminy Łask na lata 2023-2035

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 3094



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2023 rok 

 

Dział Rozdział Zakres 

Ogółem Razem 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Razem 

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

(5+9) (6+7+8) dotacje 

celowe 

dotacje dotacje (10+11) dotacje 

celowe 

dotacje 

podmiotowe     przedmiotowe podmiotowe   
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji 

Miejskiej w Łasku 

1 800 000,00 1 800 000,00  1 800 000,00     

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

2 000,00     2 000,00 2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 3094



700 70001 

§ 6210 

 

Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

samorządowych 

zakładów 

budżetowych Dotacja 

celowa dla ZGM w 

Łasku przeznaczona 

na  modernizację 

pomieszczeń 

biurowych 

przeznaczonych na 

nową siedzibę ZGM w 

Łasku 

114 030,22 114 030,22 114 030,22      

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Gospodarki 

Mieszkaniowej w 

Łasku 

400 000,00 400 000,00  400 000,00     

750 75095 

§ 2310 

 

Dotacja celowa 

przekazana gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie porozumień 

(umów) między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego  

Dotacja na 

1 765,05 1 765,05 1 765,05      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 3094



wykonanie Strategii 

ZIT Miejskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego 

Sieradz - Zduńska 

Wola - Łask na lata 

2002-2030 

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

stowarzyszeniom 

Dotacja na zakup 

oleju opałowego dla 

OSP w Kolumnie i 

OSP we 

Wrzeszczewicach (3 

000,00 zł); Dotacja 

celowa dla OSP 

Wrzeszczewice na 

malowanie frontu 

strażnicy i naprawę 

wjazdu do garażu (5 

000,00 zł);  

8 000,00     8 000,00 8 000,00  

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

581 070,75     581 070,75 581 070,75  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 3094



Dotacja celowa dla 

OSP Teodory na 

zakup i montaż 

instalacji 

wentylacyjnej do 

odprowadzania spalin 

samochodowych z 

garażu jednostki OSP 

w Teodorach (23 

645,28 zł); Dotacja 

celowa dla OSP w 

Okupie na budowę 

budynku remizy 

strażackiej w Okupie 

Małym 

(317 425,47zł) 

Dotacja celowa dla 

OSP w Łasku na 

Termomodernizację 

budynku remizy OSP 

w Łasku (240 000,00 

zł) 

801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

podstawowe 

2 337 077,00     2 337 077,00  2 337 077,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

180 000,00     180 000,00  180 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 3094



Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne szkoły 

podstawowe z klasami 

przedszkolnymi 

801 80104 

§ 2540 

 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne 

przedszkola 

1 203 140,35     1 203 140,35   1 203 140,35 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne punkty 

przedszkolne 

86 000,00     86 000,00  86 000,00 

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 

zakładu budżetowego 

Dotacja dla Zakładu 

Komunikacji 

Miejskiej w Łasku 

570 000,00 570 000,00  570 000,00     

801 80149 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

130 000,00     130 000,00  130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 3094



Dotacje dla jednostek 

prowadzących 

niepubliczne 

przedszkola 

801 80150 

§ 2540 

 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki systemu 

oświaty 

90 000,00     90 000,00  90 000,00 

851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielona 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje  na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

zwalczania 

narkomanii 

55 000,00     55 000,00 55 000,00  

851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

104 000,00     104 000,00 104 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 3094



działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z 

budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi  

32 000,00 32 000,00 32 000,00      

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

 Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

ochrony zdrowia 

11 000,00     11 000,00 11 000,00  

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowego 
50 000,00 50 000,00  50 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 3094



zakładu budżetowego 

Dotacja 

przedmiotowa dla 

ZKM - Obsługa 

bieżąca Punktu 

Selektywnej Zbiórki 

Odpadów 

Komunalnych w 

Łasku przy ul. 

Lutomierskiej 2 

900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja celowa dla 

mieszkańców w 

ramach projektu: " 

Usunięcie i 

unieszkodliwienie 

wyrobów 

zawierających azbest 

z terenu Gminy 

Łask"    

62 401,00     62 401,00 62 401,00  

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

23 000,00     23 000,00 23 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 3094



realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecone innym 

jednostkom w ramach 

kultury i ochrony 

dziedzictwa 

narodowego 

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

Dotacja dla Łaskiego 

Domu Kultury 

2 311 500,00 2 311 500,00   2 311 500,00    

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku 

1 450 000,00  1 450 000,00   1 450 000,00    

921 92116 

§ 2800 

 

Dotacja celowa z 

budżetu dla 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Dotacja dla Biblioteki 

Publicznej w Łasku 

na na wydanie książki 

o Eugeniuszu 

Iwanickim - Andrzej 

Sznajder 

8 000,00 8 000,00  8 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 3094



926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jst, udzielone 

w trybie art. 221 

ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje na zadania 

JST zlecane innym 

jednostkom w ramach 

kultury fizycznej 

50 000,00     50 000,00 50 000,00  

Ogółem: 11 659 984,37 6 737 295,27 155 795,27 2 820 000,00 3 761 500,00 4 922 689,10 896 471,75 4 026 217,35 

 
W tabeli  nie uwzględnia się kwoty 40 000,00 zł, wykazanej w budżecie w klasyfikacji dział 750 rozdział 75095 paragraf  2900.  

Podana kwota dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Łasku Nr LI/657/2022 z dnia 30.XI.2022 r

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 3094



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXI/748/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Łask  

na 2023 rok  

 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych – Razem: 808 214,78 zł 

Lp. Sołectwo Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota w zł 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Aleksandrówek 

600  Transport i łączność 4 765,46 

 60016 Drogi publiczne gminne 4 765,46 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 765,46 

 - Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 

Aleksandrówek  

4 765,46 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 

- Remont i dostosowanie pomieszczenia 

sali lekcyjnej na ekopracownię w 

budynku NSP w Teodorach 

5 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

5 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

5 000,00 

- Dotacja celowa dla OSP Teodorach 

na zakup i montaż instalacji 

wentylacyjnej do odprowadzania 

spalin samochodowych z garażu 

jednostki OSP w Teodorach 

5 000,00 

2.  

Anielin 

600  Transport i łączność 7 162,46 

 60016 Drogi publiczne gminne 7 162,46 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 162,46 

 - Zakup tłucznia na utwardzenie drogi 

we wsi Anielin 

7 162,46 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 14 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 3094



środowiska 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 200,00 

 w tym:  

 wydatki bieżące jednostek budżetowych 14 200,00 

- Zakup i montaż 5 lamp na słupach 

istniejących we wsi Anielin 

14 200,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

2 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 

 w tym:  

 wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 

Organizacja Mikołajek dla 

mieszkańców sołectwa Anielin 

2 000,00 

3. Bałucz 801  Oświata i wychowanie 1 288,07 

 80195 Pozostała działalność 1 288,07 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 288,07 

-  Dofinansowanie do organizacji Dnia 

Dziecka w Szkole Podstawowej w 

Bałuczu 

1 288,07 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

9 000,00 

 90095 Pozostała działalność 9 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 000,00 

- Zakup parasoli oraz stołów  z 

ławkami 

9 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

6 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

6 000,00 

926  Kultura fizyczna 13 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 13 000,00 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 3094



wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

13 000,00 

- Zagospodarowanie działki do celów 

rekreacyjno - sportowych wraz z 

poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie 

sołectwa Bałucz 

13 000,00 

4. Borszewice  600  Transport i łączność 10 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 10 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi wewnętrznej w 

Borszewicach  

10 000,00 

801  Oświata i wychowanie 1 336,64 

 80195 Pozostała działalność 1 336,64 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 336,64 

- Dofinansowanie do organizacji Dnia 

Dziecka w Szkole Podstawowej w 

Bałuczu 

1 336,64 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

15 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

15 000,00 

- Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 

15 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

3 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

3 000,00 

5. Budy Stryjewskie 600  Transport i łączność 13 417,63 

 60016 Drogi publiczne gminne 13 417,63 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 3094



wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 417,63 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie dróg we wsi Budy 

Stryjewskie 

13 417,63 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

2 367,82 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 367,82 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 367,82 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

2 367,82 

6. Gorczyn  600  Transport i łączność 9 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 9 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 000,00 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi gminnej w 

Gorczynie 

9 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

20 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

20 000,00 

- Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 

20 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

4 465,14 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 465,14 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 465,14 

-  Organizacja zabawy mikołajkowej 

dla mieszkańców sołectwa Gorczyn 

4 465,14 

7. Karszew  600  Transport i łączność 10 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 

 w tym:   

wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 38 – Poz. 3094



- Zakup tłucznia na utwardzenie dróg 

w Karszewie 

10 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

6 416,86 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 416,86 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 416,86 

- Remont świetlicy wiejskiej w 

Karszewie 

6 416,86 

8. Kopyść 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

27 248,11 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 248,11 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 27 248,11 

- Remont Domu Ludowego w Kopyści 27 248,11 

9. Krzucz 600  Transport i łączność 15 348,31 

 60016 Drogi publiczne gminne 15 348,31 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 348,31 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi gminnej we wsi 

Krzucz  

7 000,00 

- Konserwacja rowów przydrożnych 

we wsi Krzucz 

8 348,31 

10. Łopatki 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

40 945,02 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 

- Piknik rodzinny dla mieszkańców 

sołectwa Łopatki 

2 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 945,02 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 38 945,02 

- Doposażenie Domu Ludowego w 

Łopatkach  

38 945,02 

11. Mauryca 600  Transport i łączność 15 251,17 

 60016 Drogi publiczne gminne 15 251,17 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 251,17 

- Konserwacja rowu przydrożnego we 

wsi Mauryca 

15 251,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 39 – Poz. 3094



12. Okup Mały 600  Transport i łączność 10 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

10 000,00 

- Przebudowa ulicy Rolniczej i 

Krótkiej w Okupie Małym 

10 000,00 

754   15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

15 000,00 

- Dotacja celowa dla OSP w Okupie na 

budowę budynku remizy strażackiej w 

Okupie Małym 

15 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

14 779,32 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 779,32 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

14 779,32 

- Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 

14 779,32 

13. Okup Wielki 600  Transport i łączność 27 928,10 

 60016 Drogi publiczne gminne 27 928,10 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 27 928,10 

 - Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi gminnej w 

miejscowości Grabina  

27 928,10 

14. Orchów 600  Transport i łączność 44 587,81 

 60016 Drogi publiczne gminne 44 587,81 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

44 587,81 

- Przebudowa dróg w Orchowie 44 587,81 

15. Ostrów 600  Transport i łączność 48 570,60 

 60017 Drogi wewnętrzne 48 570,60 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

48 570,60 

- Przebudowa drogi wewnętrznej 

Ostrów-Osiedle 

48 570,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 40 – Poz. 3094



16. Rembów 600  Transport i łączność 12 288,36 

 60016 Drogi publiczne gminne 12 288,36 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 288,36 

- Wytyczenie granic drogi gminnej nr 

103405E we wsi Rembów  

3 000,00 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi gminnej we wsi 

Rembów 

9 288,36 

17. Remiszew 600  Transport i łączność 4 765,46 

 60016 Drogi publiczne gminne 4 765,46 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 765,46 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi gminnej we wsi 

Remiszew 

4 765,46 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

10 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące  jednostek budżetowych 10 000,00 

- Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Remiszewie 

10 000,00 

18. Rokitnica  010  Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 15 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

15 000,00 

- Rozbudowa sieci wodociągowej w 

Gminie Łask 

15 000,00 

600  Transport i łączność 2 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 2 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 000,00 

- Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 

Rokitnica, w tym zakup i ustawienie 4 

luster drogowych na dwóch 

skrzyżowaniach drogi gminnej tzw. 

„Talarówki” w miejscowości Rokitnica 

2 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 41 – Poz. 3094



- Remont i dostosowanie pomieszczenia 

sali lekcyjnej na ekopracownię w 

budynku NSP w Teodorach 

5 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

3 645,28 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 645,28 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

3 645,28 

- Dotacja celowa dla OSP Teodory na 

zakup i montaż instalacji 

wentylacyjnej do odprowadzania 

spalin samochodowych z garażu 

jednostki OSP w Teodorach 

3 645,28 

19. Sięganów 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

23 993,88 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 993,88 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 993,88 

- Zakup i montaż wyposażenia do 

Domu Ludowego w Sięganowie 

23 993,88 

20. Stryje Księże 801  Oświata i wychowanie 525,38 

 80195 Pozostała działalność 525,38 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 525,38 

- Dofinansowanie do organizacji Dnia 

Dziecka w Szkole Podstawowej w 

Bałuczu 

525,38 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

16 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 000,00 

- Montaż lamp oświetleniowych 16 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

3 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 42 – Poz. 3094



Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

21. Stryje Paskowe 600  Transport i łączność 13 091,16 

 60016 Drogi publiczne gminne 13 091,16 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 091,16 

- Bieżące utrzymanie dróg gminnych 13 091,16 

801  Oświata i wychowanie 1 000,00 

 80195 Pozostała działalność 1 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 

-  Dofinansowanie do organizacji Dnia 

Dziecka w Szkole Podstawowej w 

Bałuczu 

1 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

1 500,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

1 500,00 

22. Teodory 700  Gospodarka mieszkaniowa 1 067,97 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 067,97 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 067,97 

- Remont i dostosowanie pomieszczenia 

sali lekcyjnej na ekopracownię w 

budynku NSP w Teodorach 

1 067,97 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

15 000,00 

- Dotacja celowa dla OSP Teodory na 

zakup i montaż instalacji 

wentylacyjnej do odprowadzania 

15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 43 – Poz. 3094



spalin samochodowych z garażu 

jednostki OSP w Teodorach 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

19 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 000,00 

- Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Teodorach 

(zakup kompletów ogrodowych: stół + 

dwie ławki) 

10 500,00 

- Wydatki bieżące w zakresie 

utrzymania świetlic wiejskich – 

świetlica w Teodorach 

1 000,00 

- Wykonanie prac porządkowych 

przed budynkiem świetlicy wiejskiej w 

Teodorach 

5 000,00 

- Wykonanie zewnętrznej skrzynki 

elektrycznej przed budynkiem świetly 

wiejskiej  w Teodorach 

2 500,00 

23. Wiewiórczyn 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

41 965,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 41 965,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 965,00 

- Adaptacja pomieszczeń w części 

bojowej OSP Wiewiórczyn  

41 965,00 

24. Wola Bałucka 600  Transport i łączność 16 671,09 

 60016 Drogi publiczne gminne 16 671,09 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

16 671,09 

-  Przebudowa drogi gminnej nr 

103172E w Borszewicach i Woli 

Bałuckiej 

16 671,09 

801  Oświata i wychowanie 500,00 

 80195 Pozostała działalność 500,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00 

- Dofinansowanie do organizacji Dnia 

Dziecka w Szkole Podstawowej w 

Bałuczu 

500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

2 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 44 – Poz. 3094



 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 500,00 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

2 500,00 

25. Wola Łaska 926  Kultura fizyczna 37 350,79 

 92601 Obiekty sportowe 37 350,79 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

37 350,79 

- Budowa ogrodzenia i 

zagospodarowanie działki gminnej nr 

192/1 w Woli Łaskiej 

37 350,79 

26. Wola Stryjewska 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

2 071,15 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 071,15 

 w tym:  

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 071,15 

- Piknik integracyjny organizowany 

przez Sołectwo Bałucz dla 

mieszkańców Sołectw: Bałucz,  

Borszewice, Stryje Księże, Stryje 

Paskowe, Budy Stryjewskie, Wola 

Bałucka, Wola Stryjewska, w tym 

festiwal produktów regionalnych przy 

OSP w Bałuczu 

2 071,15 

926  Kultura fizyczna 14 200,00 

 92601 Obiekty sportowe 14 200,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

14 200,00 

- Zagospodarowanie działki do celów 

rekreacyjno - sportowych wraz z 

poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie 

sołectwa Wola Stryjewska 

14 200,00 

27. Wronowice 926  Kultura fizyczna 48 570,60 

 92601 Obiekty sportowe 48 570,60 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 48 570,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 45 – Poz. 3094



budżetowych 

- Zagospodarowanie działki do celów 

rekreacyjno - sportowych wraz z 

poprawą bezpieczeństwa i estetyki 

przestrzeni publicznej na terenie 

sołectwa Wronowice   

48 570,60 

28. Wrzeszczewice 

Nowe 

600  Transport i łączność 12 676,93 

60016 Drogi publiczne gminne 12 676,93 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 676,93 

- Wznowienie granic pasa drogowego 

nr 103152E na odcinku 421 we 

Wrzeszczewicach Nowych 

3 000,00 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi  nr 103151E we 

Wrzeszczewicach Nowych 

9 676,93 

29. Wrzeszczewice 600  Transport i łączność 5 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 5 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 

- Zakup tłucznia kamiennego na 

utwardzenie drogi  wewnętrznej 

Wrzeszczewice - Tomaszew 

5 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 500,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 500,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 500,00 

- Wymiana ogrodzenia przy NSP we 

Wrzeszczewicach 

6 500,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

5 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 

- Dotacja celowa dla OSP 

Wrzeszczewice na malowanie frontu 

strażnicy i naprawę wjazdu do garażu 

5 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

7 299,59 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 299,59 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

7 299,59 

- Modernizacja budynku świetlicy 7 299,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 46 – Poz. 3094



wiejskiej we Wrzeszczewicach 

30. Wydrzyn  600  Transport i łączność 24 528,15 

 60016 Drogi publiczne gminne 24 528,15 

 w tym:  

wydatki bieżące jednostek budżetowych 24 528,15 

- Montaż progu zwalniającego przy 

drodze gminnej nr 103176E w 

Wydrzynie 

 4 000,00 

- Remont dróg asfaltowych w sołectwie 

Wydrzyn 

20 528,15 

31. Zielęcice 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

2 425,47 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 425,47 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

2 425,47 

- Dotacja celowa dla OSP w Okupie na 

budowę budynku remizy strażackiej w 

Okupie Małym 

2 425,47 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

12 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 000,00 

 w tym:  

wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

12 000,00 

- Modernizacja i rozbudowa 

oświetlenia ulicznego w Gminie Łask 

12 000,00 

 RAZEM: 

w tym na wydatki bieżące 

w tym na wydatki majątkowe 

808 214,78 

450 114,23 

358 100,55 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 47 – Poz. 3094


		2024-04-12T12:04:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




